
Los Adultos mayores al 2016 representan un 10% de la población total

dominicana, y en una segregación por sexos tenemos que adultos mayores

Masculinos corresponden a un 49.33% y Adultos Mayores Femeninos un

50.67%.

Estadisticas Del Adulto Mayor 2016

Estadistícas Generales Del Adulto Mayor En Rep.Dom

986,428

10,075,045

1

Estadistica Poblacional

Adultos Mayores Población Dominicana

481,848

504,580
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Estadisticas Por Sexos.

Adultos Mayores Masculinos Adultos Mayores Femeninos



54.76 

15.87 
23.02 
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1

570

517
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Adultos Mayores Beneficiarios en los 
Distintos Programas Al 2016 

Programa  Haras Nacionales Programa AMA Núcleos Alfabetización

7,400 7,984

86,912

23,097

3,258 2,394 92 17

Servicios Ofrecidos en Asistencia Social Al 2016

Casos atendidos en planta Inclusión en seguro médico (SENASA)

Beneficiarios PROVEE Entrega de Insulina

Raciones Alimenticias  Ayuda económica

Visitas Domiciliarias Novenarios

57.64

2.23

40.13

Informes Asistencia A Tribunales y
Otros

Trabajos En Proceso

Informes y Asistencia

Porcentaje




